
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE, CACCIA E PESCA

Area: PROMOZ., COMUNICAZ. E SERV. SVIL. AGRICOLO

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  6915  del  23/04/2018

Oggetto:

Proponente:

Estensore BARTOLUCCI FABRIZIA _____________________________

Responsabile del procedimento BARTOLUCCI FABRIZIA _____________________________

Responsabile dell' Area B.F. BURGO _____________________________

Direttore Regionale R. OTTAVIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Decreto Legislativo 27 maggio 1999, n.165. Decreto Ministeriale 27 marzo 2008 e D.G.R. 17 ottobre 2008, n. 725. D.G.R.
136/2016. Presa d'atto del passaggio di n. 44 sedi operative dal CAA COPAGRI S.r.l. e contestuale acquisizione delle
medesime da parte del CAA degli AGRICOLTORI S.r.l.

G05363 23/04/2018



 
OGGETTO: Decreto Legislativo 27 maggio 1999, n.165. Decreto Ministeriale 27 marzo 2008 e 

D.G.R. 17 ottobre 2008, n. 725. D.G.R. 136/2016. Presa d’atto del passaggio di n. 44 sedi operative 

dal CAA COPAGRI S.r.l. e contestuale acquisizione delle medesime da parte del CAA degli 

AGRICOLTORI S.r.l. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA E SVILUPPO 

RURALE, CACCIA E PESCA 

 

VISTA la L.R. 18.02.2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 

disposizioni relative alla Dirigenza ed al Personale” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale n. 1 del 6 

settembre 2002 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto legislativo n.33/2013 concernente “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità e trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni” ed in particolare l’art.26; 

 

VISTO il Decreto legislativo 27 maggio 1999, n. 165, modificato dal decreto legislativo 15 giugno 

2000, n.188 che all’art. 3 bis comma 4 stabilisce che le Regioni verificano i requisiti minimi di 

funzionamento e di garanzia ed esercitano la vigilanza dei centri autorizzati di assistenza agricola 

(CAA);  

 

VISTO il Decreto Ministeriale 27 marzo 2008 recante “Riforma dei centri di assistenza agricola” 

pubblicato sulla G.U. n. 106 del 7 maggio 2008, che abroga il precedente Decreto ministeriale del 

27 marzo 2001; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 17 ottobre 2008 n. 725, concernente “Nuove 

disposizioni applicative per l’autorizzazione allo svolgimento delle attività dei Centri di Assistenza 

Agricola (CAA) ai sensi del Decreto Legislativo 27 maggio 1999, n. 165 e del DM 27 marzo 2008 

Revoca delle DGR n. 527 del 26/04/2002”; 

 

VISTA la Determinazione C2791 del 10 dicembre 2008 “Decreto Ministeriale 27 marzo 2008 e 

D.G.R. 17 ottobre 2008 n.725. Approvazione delle Direttive e Modulistica relative alle attività dei 

Centri di Assistenza Agricola (CAA) nel territorio della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Determinazione n. A6216 del 20 giugno 2011 concernente “Criteri e modalità operative 

per l’autorizzazione allo svolgimento delle attività dei Centri di assistenza agricola (CAA), ai sensi 

del Decreto Legislativo 27 maggio 1999, n. 165 e del Decreto del Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali del 27 marzo 2008. Modifica ed integrazione della Determinazione C2791 del 

10 dicembre 2008” e s.m.i; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 136 del 31 marzo 2016 avente per oggetto: 

“D.G.R. 17 ottobre 2008 n. 725. Determinazione n. C2791/2008 integrata e modificata con 

Determinazione n. A6216 del 20/06/2011. Procedure attuative per lo svolgimento dell'attività di 

vigilanza sui Centri Autorizzati di Assistenza Agricola (CAA) ai sensi dell'art. 11 del Decreto del 

Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali del 27 marzo 2008”; 

 

 



VISTA la Determinazione n.  1647/2002 con la quale si autorizza la Società CAA COPAGRI S.r.l. 

ad utilizzare la denominazione di CAA; 

 

VISTA la Determinazione n.  A03126/2012 con la quale è stato   approvato   il   verbale   di 

accoglimento della richiesta di attestazione dell'adeguamento ai requisiti di cui al D.M. 27 marzo 

2008 del CAA COPAGRI S.r.l.; 

 

 VISTA la Determinazione n. G09422/2017 con la quale si autorizza la Società CAA degli 

AGRICOLTORI S.r.l. ad utilizzare la denominazione di CAA; 

 

VISTA la Determinazione n. G02639 del 6.3.2017 con cui è stata disposta la revoca 

dell’autorizzazione all’attività di Centro autorizzato di Assistenza Agricola della Società CAA 

COPAGRI S.r.l.; 

 

VISTO il ricorso al TAR Lazio n. 2422 del 14 marzo 2017 presentato dal CAA COPAGRI S.r.l. 

contro la Regione Lazio e nei confronti di Agea per l’annullamento della citata Determinazione n. 

G02639 del 6.3.2017; 

 

VISTO il Decreto del TAR Lazio n. 01224/2017, confermato con successiva Ordinanza n. 3888 del 

2.8.2017, con cui è stata accolta l’istanza cautelare di sospensione proposta dal CAA COPAGRI 

S.r.l. e, per l’effetto, è stata sospesa l’esecuzione degli atti impugnati dal medesimo CAA; 

 

VISTA la Sentenza del TAR Lazio n. 2428/2018, pubblicata in data 5.3.2018, con la quale viene 

respinto il ricorso n. 2422/2017 proposto dal CAA COPAGRI S.r.l.; 

 

CONSIDERATO che per effetto della suddetta decisione il provvedimento di revoca della Regione 

Lazio n. G02639 del 6.3.2017 è risultato legittimo e pienamente efficace; 

 

VISTO il ricorso in appello n. 2628/2018 REG.RIC., presentato al Consiglio di Stato dal CAA 

COPAGRI S.r.l. in data 9.4.2018, ex art. 100 C.P.A. con contestuale istanza di sospensione 

dell’esecutività della Sentenza appellata e adozione di misure cautelari anche monocratiche ex artt. 

55, 56 e 98 C.P.A. per la riforma e l’annullamento della Sentenza del TAR Lazio n. 2428/2018; 

 

PRESO ATTO del Decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 01609/2018 del 11.4.2018, 

notificato alla Direzione Agricoltura con nota dell’Avvocatura Regionale prot. n. 0219698 del 

16.4.2018, che accoglie l’istanza di misure cautelari monocratiche proposte dalla società ricorrente 

ai sensi degli artt. 55, 56 e 98 C.P.A. e, per l’effetto, sospende l’esecutività della Sentenza appellata 

fino alla discussione collegiale in Camera di Consiglio prevista per il prossimo 3 maggio 2018; 

 

VISTA la Determinazione n.  G05245 del 20.04.2018 con la quale, al fine esclusivo di conformarsi 

a quanto previsto Decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 01609/2018 del 11.4.2018, è stata 

disposta la sospensione, con effetto immediato, dell’efficacia della Determinazione n. G02639 del 

6.3.2017 di revoca dell’autorizzazione all’attività di Centro Autorizzato di Assistenza Agricola 

della Società CAA COPAGRI S.r.l.; 

 

VISTA la nota trasmessa via pec, ns. prot. n. 0124698 del 6.3.2018, con la quale la Società CAA 

COPAGRI S.r.l trasmette copia del Verbale del Consiglio di Amministrazione del giorno 11 

gennaio 2018 con il quale delibera di proporre e sottoporre all’Assemblea dei Soci l’autorizzazione 

al trasferimento di sedi e fascicoli dal CAA COPAGRI S.r.l ad altri CAA autorizzati e, tra questi, al 

CAA degli AGRICOLTORI S.r.l., come riportato nell’elenco allegato al verbale sopraccitato; 



VISTA la nota trasmessa via pec, ns. prot. n. 0114537 del 1.3.2018, con la quale la Società CAA 

COPAGRI S.r.l trasmette copia dell’estratto del Verbale dell’Assemblea dei Soci del 19.1.2018, 

proseguita in data 22.1.2018, con la quale viene deliberato quanto segue: “…..la assemblea dei soci 

delibera di dare il proprio assenso ed autorizzare il Cda a formulare istanza alla Regione Lazio ad 

AGEA ed agli altri organismi Pagatori avente ad oggetto il trasferimento delle sedi e dei fascicoli 

da CAA COPAGRI srl ad altri CAA…”; 

 

VISTA la nota trasmessa via pec, ns. prot. n. 0130858 del 8.3.2018, con la quale il CAA COPAGRI 

S.r.l trasmette copia del Verbale del Consiglio di Amministrazione del giorno 1 marzo 2018, dal 

quale si evince che il medesimo CAA ha deliberato di procedere al trasferimento delle sedi 

operative sopraccitate; 

 

VISTA la nota prot. n. 180/18/000/2008 del 18.4.2018 (ns. prot.n. 228662 del 20.4.2018) con la 

quale il CAA COPAGRI S.r.l. ha trasmesso alla Regione Lazio la richiesta di passaggio delle sedi 

operative di seguito elencate, dal CAA COPAGRI S.r.l (CAA cedente) al CAA degli 

AGRICOLTORI S.r.l. (CAA ricevente) dal 18 aprile 2018: 

 
1 CAA Copagri - ALESSANDRIA 

- 101 VIA RIVETTA 41 

CASALE 

MONFERRATO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

2 

CAA Copagri - ANCONA - 506 VIA DE GASPERI 50 FABRIANO 

DET. A01395 

DEL 27/02/13 

3 

CAA Copagri - ASTI - 102 VIA CIRCONVALLAZIONE 2 BUBBIO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

4 

CAA Copagri - BARI - 101 VIA G. PETRONI 15 F/2 BARI 

DET. G09618 

DEL 03/07/14 

5 CAA Copagri - BENEVENTO - 

101 VIA N. DA MONTEFORTE 1 BENEVENTO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

6 

CAA Copagri - BOLOGNA - 103 VIA SAN DONATO 175/A BOLOGNA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

7 

CAA Copagri - BOLOGNA - 104 

VIA PROVINCIALE SAN 

PIETRO 10 A/B PIEVE DI CENTO 

DET. G00101 

DEL 07/10/13 

8 

CAA Copagri - BRINDISI - 101 

VIA PALMIRO TOGLIATTI 

78 BRINDISI 

DET. A09511 

DEL 21/09/12 

9 

CAA Copagri - CAGLIARI - 102 

VIA QUATTRO NOVEMBRE 

18 DOLIANOVA 

DET.A03864 

DEL 20/05/13 

10 CAA Copagri - CAMPOBASSO - 

102 

VIA GUGLIELMO 

MARCONI 13/B TRIVENTO 

DET. G02373 

DEL 15/11/13 

11 CAA Copagri - CATANZARO - 

101 VIA ALDO MORO 5 LAMEZIA TERME 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

12 

CAA Copagri - CHIETI - 104 VIA ROMA 2 SCERNI 

DET. A05705 

DEL 11/07/13 

13 

CAA Copagri - CUNEO - 101 VIA DELLA RESISTENZA 8 SALUZZO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

14 

CAA Copagri - FOGGIA - 101 VIA TRENTO 53 FOGGIA 

DET. A09511 

DEL 21/09/12 

15 CAA Copagri - FORLI' - 

CESENA - 101 VIA RENATO SERRA 15 CESENA 

DET. A09511 

DEL 21/09/12 

16 CAA Copagri - FORLI' - 

CESENA - 102 VIA RENATO SERRA 3/A CESENA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

17 CAA Copagri - FROSINONE - 

101 VIA PORTA LEONE SNC PONTECORVO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

18 

CAA Copagri - L'AQUILA - 102 VIA MONTE VELINO 63 AVEZZANO 

DET. A00170 

DEL 17/01/13 

19 

CAA Copagri - LA SPEZIA - 101 VIA IV NOVEMBRE 1 

BORGHETTO DI 

VARA 

RIC.APER.E 

ABIL.  DEL 

16/10/2017 



 

20 CAA Copagri - LECCE - 102 VIA RUFFANO SNC CASARANO 

DET. A09511 

DEL 21/09/12 

21 CAA Copagri - MACERATA - 

503 VIA ENRICO MATTEI 1 RECANATI 

DET. G06433 

DEL 07/06/16 

22 CAA Copagri - MEDIO 

CAMPIDANO - 103 VIA PARROCCHIA 139 VILLACIDRO 

DET. A03709 

DEL 14/05/13 

23 

CAA Copagri - MODENA - 103 VIA GIARDINI 166 

PAVULLO NEL 

FRIGNANO 

DET. A05162 

DEL 18/06/13 

24 

CAA Copagri - PARMA - 102 VIA VALENTINI 2 

SALSOMAGGIORE 

TERME 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

25 

CAA Copagri - PERUGIA - 103 VIA CAMPO DI MARTE 4/N5 PERUGIA 

DET. G13523 

DEL 25/09/14 

26 

CAA Copagri - RAGUSA - 101 PIAZZA ANCIONE 2 RAGUSA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

27 

CAA Copagri - RAVENNA - 101 VIA VULCANO 78 RAVENNA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

28 

CAA Copagri - RAVENNA - 102 PIAZZA XI FEBBRAIO 4 FAENZA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

29 

CAA Copagri - ROMA - 102 VIA A. FLEMING 61/A ARTENA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

30 

CAA Copagri - SALERNO - 105 VIA PASSANTI 175 SCAFATI 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

31 

CAA Copagri - SASSARI - 102 VIA IV NOVEMBRE 53 SASSARI 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

32 

CAA Copagri - TARANTO - 102 

CORSO V. EMANUELE 290 - 

FRAZ TALSANO TARANTO 

DET. A00862 

DEL 11/02/13 

33 

CAA Copagri - TERNI - 101 VIA DEL CASSERO 20 TERNI 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

34 

CAA Copagri - TRAPANI - 104 VIALE D'ITALIA 97 PARTANNA 

DET. A09511 

DEL 21/09/12 

35 

CAA Copagri - UDINE - 101 VIA C. PERCOTO 7 UDINE 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

36 CAA Copagri - VIBO 

VALENTIA - 101 

VIA GAETANO SALVEMINI 

3 VIBO VALENTIA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

37 

CAA Copagri - VITERBO - 107 

VIA SANTA GIACINTA 

MARESCOTTI 10 VITERBO 

DET. A02269 

DEL 21/03/13 

38 CAA Copagri - BENEVENTO - 

301 PIAZZA COMMESTIBILI 26 BENEVENTO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

39 

CAA Copagri - CAGLIARI - 302 VIA ROMA, 221 SIURGUS DONIGALA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

40 CAA Copagri - CAMPOBASSO - 

301 

VIA MONSIGNOR 

BOLOGNA, 2 CAMPOBASSO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

41 CAA Copagri - CATANZARO - 

301 VIALE MAGNA GRECIA, 18 CATANZARO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

42 

CAA Copagri - COSENZA - 302 CORSO CALABRIA 56 CASTROVILLARI 

DET. G01939 

DEL 27/02/15 

43 

CAA Copagri - SALERNO - 303 LOC. SERRACCHIO CASTELCIVITA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

44 

CAA Copagri - SALERNO - 304 LOCALITA' SAN VITTORE  COLLIANO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

 

 

VISTA la nota prot. n. 75/04/2018 del 18 aprile 2018 (ns. prot. n. 228728 del 20.04.2018) con la 

quale il CAA degli AGRICOLTORI S.r.l. ha richiesto alla Regione Lazio il passaggio delle sedi 

sopraelencate dal CAA COPAGRI S.r.l. (CAA cedente) al CAA degli AGRICOLTORI S.r.l.  

(CAA ricevente) ed ha trasmesso copia del Verbale dell’Assemblea dei Soci del 22.1.2018 con il 

quale è stato deliberato il passaggio e la contestuale acquisizione delle sedi operative sopraelencate 

a far data dal 18.4.2018; 



 

 

CONSIDERATO che con il Verbale dell’Assemblea dei Soci del CAA degli AGRICOLTORI 

S.r.l. soprarichiamato è stato deliberato di dare mandato all’Amministratore Unico di adoperarsi 

per quanto necessario presso i competenti enti al passaggio delle suddette sedi operative dal CAA 

COPAGRI S.r.l.  (CAA cedente) al CAA degli AGRICOLTORI S.r.l.  (CAA ricevente); 

 

CONSIDERATO che il CAA degli AGRICOLTORI S.r.l., successivamente alla pubblicazione 

della Sentenza del TAR Lazio n. 2428/2018, pubblicata in data 5.3.2018, ha presentato istanza di 

abilitazione per alcune delle sedi oggetto del passaggio, per le quali sono stati avviati i relativi 

procedimenti, con richiesta di parere alle regioni competenti, dei quali si è ancora in attesa 

dell’esito. Detti procedimenti risultano, allo stato, assorbiti dal presente provvedimento; 

 

ATTESO che il CAA degli AGRICOLTORI S.r.l. dovrà documentare entro 60 giorni 

dall’acquisizione delle sedi operative sopraelencate, le necessarie modifiche apportate ai titoli di 

disponibilità dei locali e ai contratti di lavoro dei responsabili e di altri eventuali operatori delle sedi  

interessate dal trasferimento, nonché provvedere ad ogni altro adempimento correlato al passaggio 

delle sedi dal CAA COPAGRI S.r.l.; 

 

RITENUTO dunque di prendere atto: 

- del passaggio delle sopraccitate sedi operative della società Società CAA COPAGRI S.r.l alla 

Società CAA degli AGRICOLTORI S.r.l. con decorrenza 18 aprile 2018; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, 

DI PRENDERE ATTO: 

  -  del passaggio delle   seguenti   sedi   operative della  Società  CAA COPAGRI S.r.l. alla Società 

CAA degli AGRICOLTORI S.r.l. con decorrenza 18 aprile 2018; 

 
1 CAA Copagri - ALESSANDRIA 

- 101 VIA RIVETTA 41 

CASALE 

MONFERRATO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

2 

CAA Copagri - ANCONA - 506 VIA DE GASPERI 50 FABRIANO 

DET. A01395 

DEL 27/02/13 

3 

CAA Copagri - ASTI - 102 VIA CIRCONVALLAZIONE 2 BUBBIO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

4 

CAA Copagri - BARI - 101 VIA G. PETRONI 15 F/2 BARI 

DET. G09618 

DEL 03/07/14 

5 CAA Copagri - BENEVENTO - 

101 VIA N. DA MONTEFORTE 1 BENEVENTO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

6 

CAA Copagri - BOLOGNA - 103 VIA SAN DONATO 175/A BOLOGNA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

7 

CAA Copagri - BOLOGNA - 104 

VIA PROVINCIALE SAN 

PIETRO 10 A/B PIEVE DI CENTO 

DET. G00101 

DEL 07/10/13 

8 

CAA Copagri - BRINDISI - 101 

VIA PALMIRO TOGLIATTI 

78 BRINDISI 

DET. A09511 

DEL 21/09/12 

9 

CAA Copagri - CAGLIARI - 102 

VIA QUATTRO NOVEMBRE 

18 DOLIANOVA 

DET.A03864 

DEL 20/05/13 

10 CAA Copagri - CAMPOBASSO - 

102 

VIA GUGLIELMO 

MARCONI 13/B TRIVENTO 

DET. G02373 

DEL 15/11/13 

11 CAA Copagri - CATANZARO - 

101 VIA ALDO MORO 5 LAMEZIA TERME 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

12 

CAA Copagri - CHIETI - 104 VIA ROMA 2 SCERNI 

DET. A05705 

DEL 11/07/13 



13 

CAA Copagri - CUNEO - 101 VIA DELLA RESISTENZA 8 SALUZZO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

14 

CAA Copagri - FOGGIA - 101 VIA TRENTO 53 FOGGIA 

DET. A09511 

DEL 21/09/12 

15 CAA Copagri - FORLI' - 

CESENA - 101 VIA RENATO SERRA 15 CESENA 

DET. A09511 

DEL 21/09/12 

16 CAA Copagri - FORLI' - 

CESENA - 102 VIA RENATO SERRA 3/A CESENA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

17 CAA Copagri - FROSINONE - 

101 VIA PORTA LEONE SNC PONTECORVO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

18 

CAA Copagri - L'AQUILA - 102 VIA MONTE VELINO 63 AVEZZANO 

DET. A00170 

DEL 17/01/13 

19 

CAA Copagri - LA SPEZIA - 101 VIA IV NOVEMBRE 1 

BORGHETTO DI 

VARA 

RIC.APER.E 

ABIL.  DEL 

16/10/2017 

 

20 CAA Copagri - LECCE - 102 VIA RUFFANO SNC CASARANO 

DET. A09511 

DEL 21/09/12 

21 CAA Copagri - MACERATA - 

503 VIA ENRICO MATTEI 1 RECANATI 

DET. G06433 

DEL 07/06/16 

22 CAA Copagri - MEDIO 

CAMPIDANO - 103 VIA PARROCCHIA 139 VILLACIDRO 

DET. A03709 

DEL 14/05/13 

23 

CAA Copagri - MODENA - 103 VIA GIARDINI 166 

PAVULLO NEL 

FRIGNANO 

DET. A05162 

DEL 18/06/13 

24 

CAA Copagri - PARMA - 102 VIA VALENTINI 2 

SALSOMAGGIORE 

TERME 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

25 

CAA Copagri - PERUGIA - 103 VIA CAMPO DI MARTE 4/N5 PERUGIA 

DET. G13523 

DEL 25/09/14 

26 

CAA Copagri - RAGUSA - 101 PIAZZA ANCIONE 2 RAGUSA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

27 

CAA Copagri - RAVENNA - 101 VIA VULCANO 78 RAVENNA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

28 

CAA Copagri - RAVENNA - 102 PIAZZA XI FEBBRAIO 4 FAENZA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

29 

CAA Copagri - ROMA - 102 VIA A. FLEMING 61/A ARTENA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

30 

CAA Copagri - SALERNO - 105 VIA PASSANTI 175 SCAFATI 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

31 

CAA Copagri - SASSARI - 102 VIA IV NOVEMBRE 53 SASSARI 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

32 

CAA Copagri - TARANTO - 102 

CORSO V. EMANUELE 290 - 

FRAZ TALSANO TARANTO 

DET. A00862 

DEL 11/02/13 

33 

CAA Copagri - TERNI - 101 VIA DEL CASSERO 20 TERNI 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

34 

CAA Copagri - TRAPANI - 104 VIALE D'ITALIA 97 PARTANNA 

DET. A09511 

DEL 21/09/12 

35 

CAA Copagri - UDINE - 101 VIA C. PERCOTO 7 UDINE 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

36 CAA Copagri - VIBO 

VALENTIA - 101 

VIA GAETANO SALVEMINI 

3 VIBO VALENTIA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

37 

CAA Copagri - VITERBO - 107 

VIA SANTA GIACINTA 

MARESCOTTI 10 VITERBO 

DET. A02269 

DEL 21/03/13 

38 CAA Copagri - BENEVENTO - 

301 PIAZZA COMMESTIBILI 26 BENEVENTO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

39 

CAA Copagri - CAGLIARI - 302 VIA ROMA, 221 SIURGUS DONIGALA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

40 CAA Copagri - CAMPOBASSO - 

301 

VIA MONSIGNOR 

BOLOGNA, 2 CAMPOBASSO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

41 CAA Copagri - CATANZARO - 

301 VIALE MAGNA GRECIA, 18 CATANZARO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 



42 

CAA Copagri - COSENZA - 302 CORSO CALABRIA 56 CASTROVILLARI 

DET. G01939 

DEL 27/02/15 

43 

CAA Copagri - SALERNO - 303 LOC. SERRACCHIO CASTELCIVITA 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

44 

CAA Copagri - SALERNO - 304 LOCALITA' SAN VITTORE  COLLIANO 

DET. A03126 

DEL 13/04/12 

 

La sedi sopra riportate prenderanno la denominazione del CAA cui sono state trasferite, CAA degli 

AGRICOLTORI S.r.l.. 

Il  CAA degli AGRICOLTORI S.r.l. dovrà documentare entro 60 giorni dall’acquisizione delle 

suddette sedi operative, le necessarie modifiche apportate ai titoli di disponibilità dei locali e ai 

contratti di lavoro dei responsabili e di altri eventuali operatori delle sedi  interessate dal 

trasferimento, nonché provvedere ad ogni altro adempimento correlato al passaggio delle sedi dal 

CAA COPAGRI S.r.l.. 

Non ricorrono le condizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013, art. 26. 

    

Avverso il presente atto è ammissibile, alternativamente:   

1) il ricorso giurisdizionale al T.A.R. nel termine perentorio di 60 giorni dalla data di 

notificazione o di comunicazione in via amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne abbia 

avuto piena conoscenza; 

2) il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, limitatamente ai motivi di legittimità, 

nel termine perentorio di 120 giorni dalla data di notificazione o di comunicazione in via 

amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza.   

La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

ufficiale della Regione Lazio www.agricoltura.regione.lazio.it canale agricoltura - atti 

amministrativi. 

      

             

                                                                                         IL DIRETTORE  

              Roberto Ottaviani  


